

RELAÇÃO DE INSUMOS												
Município:		BURITINÓPOLIS										
Unidade de saúde:		UBS ROSALVA MARIA DA SILVA CAETANO						Telefone:				
Farmacêutico responsável:		THARLES DE SOUSA SOARES							6299402239			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Jan de 2024	Fevereiro de 2024	Março de 2024	Abril de 2024	Mai de 2024	Junho de 2024	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CMM
A Unidade de Fornecimento Informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)												
1	Seringa 20 ml/COM AGULHA	UNIDADES	1.650	1.713	1.613	1.723	1.735	1.738	12.000	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00	1.695
2	Seringa 10 ml/COM AGULHA	UNIDADES	1.677	1.930	1.879	1.763	1.777	1.795	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00	1.804
3	Seringa 5ml/COM AGULHA	UNIDADES	975	1.035	1.025	1.010	992	866	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00	984
4	Seringa 3 ml/COM AGULHA	UNIDADES	600	666	675	623	700	615	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.139,40	647
5	Agulha 13x45	UNIDADES	500	635	545	723	800	766	12.000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	662
6	Agulha 20x55	UNIDADES	1.055	1.235	983	1.334	1.425	1.227	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600,00	1.210
7	Agulha 20x7	UNIDADES	1.875	1.735	1.715	1.825	1.935	1.928	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600,00	1.836
8	agulha 20x8	UNIDADES	1.925	1.910	1.875	1.955	1.832	1.857	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600,00	1.892
9	agulha 40x12	UNIDADES	350	420	330	422	477	412	3.000	R\$ 0,05	R\$ 153,00	402
10	cateter 22	UNIDADES	1.000	1.300	1.255	1.346	1.219	1.323	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	1.241
11	cateter 24	UNIDADES	1.225	975	845	1.141	1.093	1.021	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	1.050
12	LENÇOL DE PAPEL 70X50CM ROLO	CX	5	7	6	9	10	4	60	R\$ 83,34	R\$ 5.000,40	7
13	Equipo macrogotas (COMPLETO) ADULTO	PCT	12	13	9	15	10	12	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	12
14	Equipo macrogotas (infantil)	PCT	4	2	3	4	2	3	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	3
15	Esparadrapo	UNIDADES	20	25	22	19	17	15	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	20
16	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 21	CX	22	19	19	15	17	16	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	18
17	SONDA DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADES	55	62	74	57	52	55	1.800	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00	59
18	ALCOOL 70 1 LITRO	UNIDADES	40	45	54	57	45	38	400	R\$ 4,58	R\$ 1.833,32	47
19	POVILDINE DERGEMANTE 1 LT	UNIDADES	2	2	3	3	4	5	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	3
20	MASCARA DESCARTAVEL	CX	25	28	33	27	26	32	240	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60	29
21	BOLSA COLETORA DE URINA 2 LITROS	UNIDADES	25	38	23	27	29	34	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00	29
23	SONDA FOLEY 18	PCT	25	39	27	28	32	35	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	31
24	SONDA FOLEY 16	PCT	8	12	9	15	7	11	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	10
25	SONDA FOLEY 14	PCT	11	8	9	10	8	13	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	10
26	SONDA FOLEY 12	PCT	13	11	14	9	12	8	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	11
27	AGUA DESTILADA 10 ML	UNIDADES	875	955	937	988	1.055	1.012	12.000	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00	970
28	GEL CONDUTOR 5KG	UNIDADES	1	1	1	1	1	1	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00	1
29	Fralda Geriatrica M	PCT	10	12	7	5	4	5	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00	7
30	FRALDA GERIATRICA G	PCT	7	6	4	3	2	7	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00	5
31	LUVAS E PROCEDIMENTO P	CX	26	32	34	28	29	29	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	30
32	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX	35	34	32	37	30	38	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	34
33	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX	22	24	26	20	21	22	500	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00	23
34	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADES	2	1	1	1	1	1	15	R\$ 81,80	R\$ 1.227,00	1
35	TOUCA DESCARTAVEL	PCT	10	12	9	14	13	6	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	11
36	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM	UNIDADES	2	2	2	2	2	2	12	R\$ 42,28	R\$ 507,36	2
37	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	UNIDADES	2	2	2	2	2	2	12	R\$ 61,13	R\$ 733,56	2
38	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	UNIDADES	2	2	2	2	2	2	12	R\$ 84,04	R\$ 1.008,48	2
39	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS	CX	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 23,08	R\$ 1.384,80	10
40	TIRA PARA GLUCEMIA ON CALL PLUS	CX	37	32	36	39	33	33	400	R\$ 21,42	R\$ 8.568,00	35
41	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	PCT	15	12	13	11	11	10	180	R\$ 10,40	R\$ 1.872,00	12
43	ESPECULO VAGINAL P	UNIDADES	110	82	87	98	100	78	800	R\$ 0,92	R\$ 736,00	93
44	ESPECULO VAGNAL M	UNIDADES	75	100	88	93	97	95	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00	91

45	ESCOVA GINECOLOGICA	PCT	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	10
46	GAZES TIPO QUEIJO	CX	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 16,25	R\$ 975,00	10
47	ACIDOS GRAXOS 200 ML	UNIDADES	13	15	17	12	15	14	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00	14
48	TUBO DE OXIGENIO (MANGUEIRA)	PCT	5	7	9	9	10	7	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	8
49	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	PCT	14	13	18	19	20	21	120	R\$ 6,15	R\$ 738,00	18
50	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	PCT	17	22	20	21	19	18	120	R\$ 6,11	R\$ 733,20	20
51	KIT NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO E INFANTIL	PCT	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00	10
52	ABAIXADOR DE LINGUA	PCT	8	7	5	6	7	9	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	7
53	ATADURA GESSADA 10 CM	CX	7	5	6	4	3	2	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	5
54	GARROTE AZUL COM TRAVA	UNIDADES	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 5,61	R\$ 336,60	10
55	CAIXA COLETORA DESCARPACK 13 LITROS	UNIDADES	13	17	20	19	12	14	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00	16
56	SONDA DE OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	PCT	5	5	5	5	5	5	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	5
57	ESCALPLE 21	CX	6	6	6	6	6	6	36	R\$ 21,24	R\$ 764,64	6
58	ESCALPLE 23	CX	8	8	8	8	8	8	48	R\$ 21,24	R\$ 1.019,52	8
59	SONDA URETRAL N°12	PCT	5	7	8	9	7	8	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70	7
60	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	frasco	275	245	215	200	266	288	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	248
61	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA	cx	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 20,79	R\$ 1.247,40	10
62	ESPÁTULA DE AYRES	pct	3	2	1	2	3	1	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00	2
63	COMPRESSAS CIRÚRGICAS	PCT	20	20	20	20	20	20	110	R\$ 31,11	R\$ 3.422,10	20
64	COMPRESSAS CIRÚRGICAS	PCT	20	25	24	27	28	22	120	R\$ 31,11	R\$ 3.733,20	24
65	FITA ADESIVA MICROPOROSA 10X4,5	UNIDADES	40	43	37	32	38	39	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	38
66	MONITOR DE GLICOSE ON CAL PLUS	UNIDADES	3	2	4	3	4	5	60	R\$ 14,75	R\$ 885,00	4
67	AVENTAL DESCARTÁVEL P/ USO	PCT	10	9	7	5	6	7	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00	7
68	CLORETO DE SÓDIO 100ML 0,9% 100 ml	Frasco	250	235	222	228	232	215	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	230

TOTAL

131.706,08

Marcel de Sousa Soares

Marcel de Sousa Soares
Farmacêutico
CRF-GO 21932

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:		Buritinópolis													
Unidade de saúde:		UBS ROSALVA MARIA DA SILVA CAETANO									Telefone:				
Farmacêutico responsável:		THARLES DE SOUSA SOARES 6299402239													
TEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	JANEIRO DE 2024	FEVEREIRO de 2024	MARÇO de 2024	ABRIL DE 2024	MAIO DE 2024	JUNHO DE 2024	TOTAL 06 MESES	CMM	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VALOR CMED* (Data tabela CMED: 09/07/24)	
1		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)													
2	Ácidos graxos essenciais + lecitina de soja + vitamina A, + vitamina E, loção oleosa para tratamento de escaras, frasco 200 ml	FRASCO	17	25	15	20	28	13	118	20	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00	Isento	
3	Água para injeção solução estéril, ampola 10 ml	AMPOLA	1.978	1.993	1.977	1.965	2.000	1.987	11.900	1.983	13.000	R\$ 0,40	R\$ 5.200,00	R\$ 0,545	
4	Amoxicilina cápsula 500 mg	CÁPSULA	721	942	863	1.021	1.042	1.063	5.652	942	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	R\$ 0,804	
5	Amoxicilina pó para suspensão oral 50 mg/ml frasco 100 ml + copo medida	FRASCO	75	84	105	93	78	102	537	90	500	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00	R\$ 18,90	
6	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável frasco/ampola 1.200.000 UI	FRASCO/AMPOLA	78	95	65	104	115	92	549	92	800	R\$ 8,79	R\$ 7.032,00	R\$ 9,437	
7	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável frasco/ampola 600.000 UI	FRASCO/AMPOLA	65	52	47	42	53	60	319	53	400	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00	R\$ 7,41	
8	Butilbrometo de Escopolamina 10 mg + Dipirona 500 mg comprimido	COMPRIMIDO	650	790	825	845	955	932	4.997	833	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	R\$ 1,169	
9	Ceftriaxona sódica, pó para solução injetável, frasco/ampola 1 g	FRASCO/AMPOLA	105	93	115	108	119	135	675	113	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	R\$ 30,972	
10	Cetoprofeno 50 mg/ml solução injetável ampola 2 ml	AMPOLA	105	72	86	90	102	97	552	92	800	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00	R\$ 3,15	
11	Cloreto de Sódio solução injetável IV 0,9% bolsa 500 ml	BOLSA	270	235	267	258	266	292	1.588	265	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	6,665	
12	Diclofenaco de Sódio, comprimido 50 mg	COMPRIMIDO	245	232	545	345	758	659	2.784	464	2.500	R\$ 0,06	R\$ 150,00	R\$ 0,23	
13	Diclofenaco Sódico solução injetável 25mg/ml, ampola 3 ml	AMPOLA	330	277	290	390	357	400	2.044	341	3.000	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	1,33	
14	Dipirona sódica solução injetável 500 mg/ml, ampola 2 ml	AMPOLA	420	405	365	360	345	410	2.305	384	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	3,17	
15	Epinefrina solução injetável 1 mg/ml ampola 1 ml	AMPOLA	7	15	9	12	13	17	73	12	70	R\$ 1,11	R\$ 77,70	R\$ 1,594	
16	Levotiroxina Sódica comprimido 125 mcg	COMPRIMIDO	560	490	460	400	365	535	2.810	468	2.800	R\$ 0,24	R\$ 672,00	R\$ 0,39	
17	Maleato de Enalapril comprimido 20 mg	COMPRIMIDO	1.975	1.935	2.000	1.860	2.000	1.930	11.700	1.950	12.000	R\$ 0,08	R\$ 960,00	R\$ 0,09	
18	Saccharomyces Boulardii cápsula 100 mg	CÁPSULA	30	50	45	67	90	100	382	64	350	R\$ 0,78	R\$ 273,00	R\$ 2,86	
19	Saccharomyces Boulardii cápsula 200 mg	CÁPSULA	90	145	137	190	155	160	877	146	850	R\$ 0,65	R\$ 552,50	R\$ 5,07	
20	Sinvastatina comprimido 20 mg	COMPRIMIDO	3.530	3.600	3.230	3.160	3.930	4.000	21.450	3.575	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,43	
21	Succinato de Metoprolol comprimido de liberação prolongada 50 mg	COMPRIMIDO	230	360	290	260	400	390	1.930	322	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 1,23	

22	Succinato Sódico de Hidrocortisona pó liófilo injetável frasco/ampola 100 mg	FRASCO/AMPOLA	65	77	85	97	62	79	465	78	700	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00	R\$ 4,80
23	Sulfametoxazol 40 mg/ml + Trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral, frasco 100 ml	FRASCO	35	22	29	32	30	45	193	32	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 10,78
24	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg comprimido	COMPRIMIDO	170	185	165	150	145	180	995	166	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,851
25	Tenoxicam pó liófilo para solução injetável, frasco-ampola 20 mg	FRASCO/AMPOLA	90	110	75	64	57	82	478	80	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 9,422

Total

R\$ 58.235,20

*VALOR CMED: Considerou-se como valor CMED, os menores valores apresentados na tabela consultada, conforme apresentação dos medicamentos descritos.

Charles de Sousa Soares
Charles de Sousa Soares
Farmacêutico
CRF-GO 21932



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS - CRF-GO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE 2024



Consulte via leitor de QRCode



307402

CADASTRO NO CRF SOB O 896000	VALIDADE 31/03/2025	CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO BF80B1CC03636D3AF837B75DAEA83962
RAZÃO/DENOMINAÇÃO SOCIAL F.M.S DE BURITINÓPOLIS		
NOME FANTASIA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS		
TIPO DE ESTABELECIMENTO FARMÁCIA - ORGÃO PÚBLICO	NATUREZA DE ATIVIDADE FARM.PUBLICA	
ENDEREÇO AVENIDA BURITI S/N		CNPJ 11.534.361/0001-34
LOCALIDADE CENTRO	CIDADE - UF BURITINOPOLIS-GO	

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

Domingo	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
*****	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	*****
*****	13:00 às 18:00	13:00 às 18:00	13:00 às 18:00	13:00 às 18:00	13:00 às 18:00	*****

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

TIPO	INSCRIÇÃO	NOME				FUNÇÃO	SITUAÇÃO
F	6090	JOSIVAN JOSE SARMENTO JUNIOR				DIRETOR TECNICO	CONTRATADO
	Domingo	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
	*****	14:00 às 18:00	14:00 às 18:00	14:00 às 18:00	14:00 às 18:00	14:00 às 18:00	*****
F	21932	THARLES DE SOUSA SOARES				SUBSTITUTO	CONTRATADO
	Domingo	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
	*****	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	07:00 às 11:00	*****
	*****	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00	*****

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS - CRF-GO

Goiânia, 11 de Abril de 2024

RELAÇÃO DE PAPELARIA**Município de Buritinópolis de Buritinópolis****Unidade de Saúde Ubs Rosalva Maria da Silva Caitano**

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL SULFIT, FORMATO A 4, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA, 297 MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS.	40	R\$ 29,36	1.174,40
02	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 6, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. 23	10	7,68	76,80
03	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 19 MM X 50 M, BOA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE.	20	8,54	170,80
04	GRAMPEADOR DE MESA (MINI), PARA USO GERAL, COM EXTRATOR DE GRAMPOS EMBUTIDO, MATERIAL RESISTENTE, UNID. PEQUENO PARA CARREGAR NO BOLSO, UTILIZA-SE GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS, 1ª QUALIDADE.	20	29,30	586,00
05	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, 1ª QUALIDADE	15	26,90	403,50
06	TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO. 1ª QUALIDADE.	30	11,096	332,88
07	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO 216 X 330 MM, PAPELÃO LUXO, 1ª QUALIDADE.	100	22,52	2.252,00
08	PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 02 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELASTICO	20	7,70	154,00
09	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS, 1ª QUALIDADE	50	6,80	340,00

10	PASTA TRANSPARENTE, 2 CM, 1º QUALIDADE.	100	7,00	700,00
11	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA. CAPACIDADE ATÉ 240 FOLHAS, 1ª QUALIDADE.	03	160,00	480,00
12	PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO, 1ª QUALIDADE	05	34,00	170,00
13	PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTIADA, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU UNID. 05 MM, 1ª QUALIDADE.	05	101,00	505,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL,(CORES, AZUL, VERMELHO E PRETO), 1º QUALIDADE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	05	47,75	238,75
15	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 6, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	10	7,68	76,80
16	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO OFÍCIO, PARDO, 1º QUALIDADE. COM 100 UNIDADES.	03	50,2830	150,849
17	EXTRATOR DE GRAMPOS EMBUTIDO, MATERIAL RESISTENTE, UNID. PEQUENO PARA CARREGAR NO BOLSO, UTILIZA-SE GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS, 1ª QUALIDADE	10	29,30	293,00
18	ENVELOPE TAMANHO A4, BRANCO, 240 X 340MM, 1ª QUALIDADE. COM 100 UNIDADES.	04	57,50	230,00
19	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 6, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	30	2,30	69,00

20	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 32 MM X 50 M, BOA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE. 45	20	11,87	237,40
21	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS, 1ª QUALIDADE.	30	34,10	1.023,00
22	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE	10	4,18	41,80
23	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, N° 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE.	20	0,90	18,00
24	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	20	6,80	136,00
25	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 8, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	20	7,65	153,00
26	MASSA PARA MODELAR, ANTITOXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE	10	5,966	59,66
TOTAL:				10.076,64